Procede el Despacho a dictar orden de seguir adelante con la ejecución dentro del 

proceso de la referencia en el que se exige por vía judicial el pago de una suma de 

dinero derivada de la obligación garantizada a través de pagaré por valor de 

CATORCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

SESENTA Y CUATRO PESOS ($14.587.764.00) 

ANTECEDENTES 

Mediante auto de fecha, enero diecisiete (17) de 2022, se dispuso entre otras 

cosas, librar mandamiento de pago a favor de MI BANCO S.A. antes BANCO 

COMPARTIR S.A. y en contra de YURI ALEJANDRA RONDON LOPEZ por la 

suma de dinero garantizada en el título valor aportado como base de la ejecución.

[...]

hasta el 18 de febrero de 2022 a las 6:00 de la tarde. Vencido el término para excepcionar 

la demandada guardó silencio.  

CONSIDERACIONES 

1. El Título Ejecutivo. 

La acción ejecutiva aquí ejercida tiene como soporte en el pagaré 1063072 por 

valor de CATORCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($14.587.764.00), suma de dinero 

que se comprometió a pagar  la demandada  YURI ALEJANDRA RONDON 

LOPEZ, al BANCO COMPARTIR S.A. hoy MI BANCO S.A., con fecha de 

vencimiento 27 de agosto de 2021,  documento que cumple con las exigencias del 

artículo 422 del C.G.P.